MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA                                   BOLSA TRABALHO UNIVERSITÁRIA

CAMPUS MARCO ZERO, SANTANA E MAZAGÃO

EDITAL N. 01/2025/PROGEP/UNIFAP DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP),

no âmbito de sua competência, torna pública torna público o Resultado Preliminar do Edital N.

01/2025/PROGEP/UNIFAP, que trata do Processo Seletivo para Cadastro Reserva do Programa

Bolsa Trabalho Universitária, conforme descrito abaixo:

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: ADMINISTRATIVO
CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º ELIZAMA DE PAULA RODRIGUES RIBEIRO 5.6523 10 15.6523 CLASSFICADO(A)

2º JACKSON BEZERRA PEREIRA 8.1291 7 15.1291 CLASSFICADO(A)

3º RAFAELA TELES GONÇALVES 9.1366 2 11.1366 CLASSFICADO(A)

4º KLÍCIA ELLEN CORRÊA BORGES  9.1082 2 11.1082 CLASSFICADO(A)

5º WANY VICTORIA SILVA DOS SANTOS 8.8714 2 10.8714 CLASSFICADO(A)

6º JÉSSICA ADRIANA FERREIRA RIOS DA

SILVA
8.9434 1 9.9434 CLASSFICADO(A)

7º WANESSA VITORIA DO VALE PEREIRA 8.6545 1 9.6545 CLASSFICADO(A)

8º GEOVANA SALVIANO BRAGA DA COSTA  9.2711 0 9.2711 CLASSFICADO(A)

9º AGUINES MARIA SILVA E SILVA 8.16 1 9.16 CLASSFICADO(A)

10º JOSÉ ROGERIO THEODOSIO DOS SANTOS

FILHO
9.0167 0 9.0167 CLASSFICADO(A)

11º ISABELA NASCIMENTO FREITAS DA

CONCEIÇÃO
8.9767 0 8.9767 CLASSFICADO(A)

12º ANA DENISE DE SOUZA BORGES  7.9157 1 8.9157 CLASSFICADO(A)

13º VITOR AUGUSTO ALVES PORTELA 6.9061 2 8.9061 CLASSFICADO(A)

14º SAMUEL SOUSA DA SILVA DOS SANTOS 8.8592 0 8.8592 CLASSFICADO(A)

15º RAYSSA DO SOCORRO CARDOSO SILVA  8.8094 0 8.8094 CLASSFICADO(A)

16º MARCOS ALEXANDRE SILVA DE

OLIVEIRA
6.7854 2 8.7854 CLASSFICADO(A)

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

17º MARIA SARAH NASCIMENTO DOS

SANTOS
7.7185 1 8.7185 CLASSFICADO(A)

18º CARLA HELOÍSE BELO GOIANA 7.6867 1 8.6867 CLASSFICADO(A)

19º AUANNY BARROS NOVAES 8.6197 0 8.6197 CLASSFICADO(A)

20º MAYARA SOUZA DE CARVALHO  8.5812 0 8.5812 CLASSFICADO(A)

21º JOÃO VICTOR DE ALMEIDA RAMOS  7.563 1 8.563 CLASSFICADO(A)

22º DANIELLE ALMEIDA BARBOSA 8.551 0 8.551 CLASSFICADO(A)

23º LUCIANA BEATRIZ COSTA DA SILVA 8.49 0 8.49 CLASSFICADO(A)

24º KÉSIA MELISSA FEIO DA SILVA  8.4804 0 8.4804 CLASSFICADO(A)

25º ELIZABETE JARDIM MARTINS DE

FREITAS
8.4089 0 8.4089 CLASSFICADO(A)

26º ELIVALDO TRINDADE SANTOS 8.4 0 8.4 CLASSFICADO(A)

27º LUÍSA GONÇALVES MOREIRA  8.3667 0 8.3667 CLASSFICADO(A)

28º ESTHEFANY SANTOS DOS SANTOS  8.36 0 8.36 CLASSFICADO(A)

29º KAYLANE VILHENA SANTOS  8.3462 0 8.3462 CLASSFICADO(A)

30º CAROLINE RIBEIRO MORAES 8.3085 0 8.3085 CLASSFICADO(A)

31º GIULIA ROSA DE LIMA ARAÚJO

BENOLIEL
8.2224 0 8.2224 CLASSFICADO(A)

32º CICERA CATARINA DE OLIVEIRA

GERMANO
8.2186 0 8.2186 CLASSFICADO(A)

33º LANA CLISIA TENÓRIO BARBOSA  8.1993 0 8.1993 CLASSFICADO(A)

34º NATHALIA COSTA CARNEIRO  8.14 0 8.14 CLASSFICADO(A)

35º MATEUS DE SOUZA VILHENA 8.1083 0 8.1083 CLASSFICADO(A)

36º CARLOS JOSÉ PIRES LEAL  8.09 0 8.09 CLASSFICADO(A)

37º GABRIELA VITÓRIA TRINDADE SOARES 8.0793 0 8.0793 CLASSFICADO(A)

38º LAISE ENELLY DA SILVA DE OLIVEIRA 8.0 0 8 CLASSFICADO(A)

39º HERICK ALAN FRANKLIN DA SILVA  0 8 8 CLASSFICADO(A)

40º LUANNY LOPES RIBEIRO 6.9092 1 7.9092 CLASSFICADO(A)

41º ANA LAURA SOUZA SANCHES  7.9087 0 7.9087 CLASSFICADO(A)

42º ÁGATA CRISTINA FRANÇA DE LIMA  7.8833 0 7.8833 CLASSFICADO(A)

43º ALEXIA NAZARÉ SANTOS MACIEL 4.8301 3 7.8301 CLASSFICADO(A)

44º LAYZA MANUELA ANDRADE DE MELO 6.8101 1 7.8101 CLASSFICADO(A)

45º BEATRIZ PEREIRA NEGRÃO  7.6968 0 7.6968 CLASSFICADO(A)

46º KLEBER NASCIMENTO DE SOUZA 7.6309 0 7.6309 CLASSFICADO(A)

47º VALERIA VIEIRA DE FREITAS 7.55 0 7.55 CLASSFICADO(A)

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

48º MARGARETE DO SOCORRO CARMO DE

SOUZA
7.4455 0 7.4455 CLASSFICADO(A)

49º BRENNER FELIPE BARROS DA SILVA  7.4181 0 7.4181 CLASSFICADO(A)

50º ALICE SOFIA RODRIGUES ILARIO 7.3864 0 7.3864 CLASSFICADO(A)

51º AIMEE TAVARES DE MORAES 6.9653 0 6.9653 CLASSFICADO(A)

52º GUSTAVO MACIEL DOS SANTOS 6.9284 0 6.9284 CLASSFICADO(A)

53º ANDRESSA DA SILVA DOS SANTOS 6.9253 0 6.9253 CLASSFICADO(A)

54º BRENO DA SILVA BARBOSA  6.8632 0 6.8632 CLASSFICADO(A)

55º LEOMARA DE LIMA RIBEIRO 6.8479 0 6.8479 CLASSFICADO(A)

56º JOSIKELLY FACUNDES RODRIGUES  6.7868 0 6.7868 CLASSFICADO(A)

57º CÉLIA BIANCA MIRANDA DE SOUZA  6.1899 0 6.1899 CLASSFICADO(A)

58º LUIS FELIPE TELIS CARVALHO  6.0881 0 6.0881 CLASSFICADO(A)

59º DEBORA SOARES DA SILVA 5.0581 1 6.0581 CLASSFICADO(A)

60º LORENA PALHETA ALVES  5.4747 0,5 5.9747 CLASSFICADO(A)

61º JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA MENDES  5.9696 0 5.9696 CLASSFICADO(A)

62º LUANA MARCELA DIAS BORGES  4.6687 1 5.6687 CLASSFICADO(A)

63º VITOR CORREA SANTOS  5.3769 0 5.3769 CLASSFICADO(A)

64º RAIMUNDO DA COSTA LEITE NETO  5.32 0 5.32 CLASSFICADO(A)

65º ANDERSON FERREIRA CORRÊA  5.1114 0 5.1114 CLASSFICADO(A)

66º LUCAS MACIEL DE MATOS 3.7483 0 3.7483 CLASSFICADO(A)

67º CARREY JEFFERSON PANTOJA MARINHO 0 3 3 CLASSFICADO(A)

68º LEANNY ELLEN DA SILVA TEIXEIRA 0 1 1 CLASSFICADO(A)

69º LUCAS ARAÚJO PALHETA  0 1 1 CLASSFICADO(A)

70º JOSÉ TIAGO TEIXEIRA DE ATAIDE 0 1 1 CLASSFICADO(A)

71º ADRIANY DE NAZARÉ DOS SANTOS 0 1 1 CLASSFICADO(A)

72º CLEONALDO DE SOUZA SANTOS  0 1 1 CLASSFICADO(A)

73º DANIELLE DE ALMEIDA 0.0 0.5 0.5 CLASSFICADO(A)

74º LUCAS DIAS COELHO. 0 0.5 0.5 CLASSFICADO(A)

- ABENADABE REIS MARTINS 0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- KAMILY DE CÁSSIA ARAUJO RODRIGUES 0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- GUILHERME CORREA QUINTELA  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- ROBERTA SOEIRO BARBOSA 0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

- MATHEUS BRITO MENDES 0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- REMYLI DA COSTA SANTOS  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- AMANDA ALMEIDA DE BRITO  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- MIRELLA MELO DO ROSÁRIO  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- DANILO PAIXÃO DE SOUZA  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

- VITOR ALEX DA CONCEIÇÃO DA SILVA  0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: ADMINISTRATIVO
CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º JENNIFER MESQUITA MACHADO 8.8833 3 11.8833 CLASSFICADO(A)

2º LUIZ FERNANDO DA SILVA DOS SANTOS 9.6161 0 9.6161 CLASSFICADO(A)

3º CAMILY VITORIA SILVA DE SOUSA 7.8284 1 8.8284 CLASSFICADO(A)

4º ANDRIELY LAIS COSTA DA CRUZ 8.4007 0 8.4007 CLASSFICADO(A)

5º VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE 7.7077 0 7.7077 CLASSFICADO(A)

6º BENEDITA VITORIA FERREIRA SANTANA  7.4511 0 7.4511 CLASSFICADO(A)

7º JAQUELINE MARTEL DE ALMEIDA 6.585 0 6.5850 CLASSFICADO(A)

- ROMMEW LURYAN DA SILVA LIMA 0 0 0
NÃO

HABILITADO(A)

CAMPUS: MAZAGÃO

PERFIL: ADMINISTRATIVO
CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º ANA VITÓRIA AGUIAR DE BRITO  9.5891 0 9.5891 CLASSFICADO(A)

2º MARCELO VIEIRA PANTOJA  6.9507 1,5 8.4507 CLASSFICADO(A)

3º DIOGO SANTANA FAVACHO 7.3864 0 7.3864 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: COMUNICAÇÃO
CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º
BEATRIZ RAMOS MATOS  7.0393 0,5 7.5393 CLASSFICADO(A)

2º
ITALO GUSTAVO LEAL ATAIDE  6.7538 0 6.7538 CLASSFICADO(A)

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: COMUNICAÇÃO

CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º
EDSON DIAS COELHO JUNIOR 9.2857 0 9.2857

CLASSFICADO(A)

2º
LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA PEREIRA 8.0856 1 9.0856

CLASSFICADO(A)

3º
ALINE MAGNO BATISTA  8.8178 0 8.8178

CLASSFICADO(A)

4º
KELLY LOPES DOS SANTOS 8.62 0 8.62

CLASSFICADO(A)

5º
FABYLLA BARBOSA COSTA  8.45 0 8.45

CLASSFICADO(A)

6º
RODRIGO ALIRIO DE ALMEIDA VINHAS  8.432 0 8.432

CLASSFICADO(A)

7º
KATRINE FRAZÃO CUMARÚ 8.3821 0 8.3821

CLASSFICADO(A)

8º
ANA JULIA MONTEIRO PONTES 6.2886 2 8.2886

CLASSFICADO(A)

9º
GABRIEL GAMA MAGNO  8.165 0 8.165

CLASSFICADO(A)

10º
AYLLA ADRIANE MOREIRA DA SILVA  8.0866 0 8.0866

CLASSFICADO(A)

11º
SALATIEL DE SOUZA OLIVEIRA  7.7565 0 7.7565

CLASSFICADO(A)

12º
ELILSON GONÇALVES RIBEIRO  3.3569 1 4.3569

CLASSFICADO(A)

13º
CIBELLE CHRISTINE ARAÚJO MALCHER  2.1022 0 2.1022

CLASSFICADO(A)

-
NATALY HUANNY DA SILVA DUARTE  0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

-
ELZIANE SUED SILVA MENEZES  0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

-
JOÃO PEDRO CALDAS DE ALMEIDA 0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

-
TAMYLLY CRISTINA DA SILVA CORTES  0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

-
BRENDA VILHENA SOARES  0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

-
ANA CLARA BORGES DUARTE 0 0 0

NÃO

HABILITADO(A)

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: MANUTENÇÃO

CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

- VITORIA COSTA MARCAL 0 0 0 NÃO

HABILITADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: MANUTENÇÃO
CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º TIAGO DOS SANTOS MARQUES 7.5714 0 7.5714 CLASSFICADO(A)

2º EDUARDO FELIPE TEIXEIRA PEREIRA 6.3571 0 6.3571 CLASSFICADO(A)

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br

Rod. Josmar Chaves Pinto – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: TI

CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) IRA EXPERIÊNCIA

COMPROVADA
NOTA SITUAÇÃO

1º TÁSSIO FERNANDES DA SILVA VIEIRA 7.6614 2 9.6614
CLASSFICADO(A)

2º MOISÉS BASTOS DA CRUZ 8.0585 1 9.0585
CLASSFICADO(A)

3º ELIZABETH CRISTINA DOS SANTOS

COSTA
7,7934 0 7,7934

CLASSFICADO(A)

4º ADRIANNY KAROLLINNY TEIXEIRA DA

SILVA
7,3792 0 7,3792

CLASSFICADO(A)

5º PAULA MARIA LACERDA DE OLIVEIRA

COSTA
6.1417 0,5 6,6417

CLASSFICADO(A)

6º VICTOR HUGO LOPES DOS SANTOS

COELHO
6.4917 0 6,4917

CLASSFICADO(A)

7º FERNANDO DE JESUS PINTO VASQUES 0 6 6
CLASSFICADO(A)

8º AUGUSTO CEZAR PACHECO DA SILVA 5.5923 0 5,5923
CLASSFICADO(A)

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CLAS. NOME DO CANDIDATO(A) OCORRÊNCIA

- NAIARA PACHECO DE SOUZA  Inobservância ao item 6.7

- PEDRO HENRIQUE SOUZA CORREA Inobservância ao item 6.7

- SAMUEL LEAL REIS Inobservância ao item 6.7

Macapá AP, 17 de setembro de 2025.

EMANUELLE SILVA BARBOSA

Pró- Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP

Portaria nº 0461/2024 - UNIFAP

mailto:progep@unifap.br
http://www.unifap.br/